
 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 1 de 4 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: S3HLM8F 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 
San Isidro, 28 de mayo de 2025 
RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°       -2025-MIDIS/PNCM-UA 

 
 
 

 
VISTOS: 

 

El Informe n.º 591-2025-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 27 de mayo de 2025, de la Unidad Técnica de 

Atención Integral; el Informe n.° 740-2025-MIDIS/PNCM-UA-CCON de fecha 28 de mayo de 2025, de la 

Coordinación de Contabilidad, y el Informe n°  1555 -2025-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 28 de mayo de 

2025, emitido por la Unidad de Asesoría Jurídica; y, 

 

CONSIDERANDO:     

  

Que, mediante Decreto Supremo n.º 003-2012-MIDIS se crea el Programa Nacional Cuna Más, como 

programa social focalizado, adscrito al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, con el propósito de 

brindar atención integral a niñas y niños menores de 36 meses de edad en zonas en situación de pobreza 

y pobreza extrema, para superar las brechas en su desarrollo cognitivo, social, físico y emocional; 

 

Que, mediante el artículo 5 del Decreto Supremo n.° 001-2013-MIDIS que aprueba las “Disposiciones 

para la transferencia de recursos financieros a comités u organizaciones que se constituyan para proveer 

los bienes y servicios del Programa Nacional Cuna Más y el Programa Nacional de Alimentación Escolar 

Qali Warma”, se establece que la transferencia de recursos financieros que realiza el Programa Nacional 

Cuna Más a los comités u organizaciones, se aprueba mediante resolución de su máxima autoridad 

administrativa; 

 

Que, mediante el Decreto Supremo n.° 015-2020/MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de carácter 

temporal de los productos del Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el Desarrollo 

Infantil Temprano” se regula el Modelo Operacional temporal de los Productos 1 y 2 en el marco del 

Programa Presupuestal Orientado a Resultados para el Desarrollo Infantil Temprano, conforme al Anexo 

que forma parte del referido Decreto Supremo; 

 

Que, en el Anexo que forma parte del referido Decreto Supremo, se establece el Producto 1 denominado 

“Niñas y niños y sus familias reciben acompañamiento familiar para el fortalecimiento de capacidades 

orientadas al desarrollo integral de la niña y niño” con sus respectivas actividades: capacitación de 

equipos técnicos y actores comunales, asistencia técnica para la gestión y vigilancia comunitaria visitas 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 2 de 4 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: S3HLM8F 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

domiciliarias a familias en zonas rural, sesiones de socialización e interaprendizaje y capacitación de 

equipos técnicos y actores comunales; 

 

Que, con la Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 744-2025-MIDIS/PNCM-DE que aprueba la Directiva 

denominada “Gestión de Recursos Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del 

Programa Nacional Cuna Más”, versión 9, se estipulan los requisitos y procedimientos para las 

transferencias de recursos financieros a los Comités de Gestión; 

 

Que, el numeral 6.2 del título VI de la referida directiva señala que es requisito indispensable para la 

gestión de las transferencias de recursos financieros a los Comités de Gestión del SCD y el SAF que se 

encuentren habilitados, es decir que el Comité de Gestión cuente con Convenio de Cooperación y 

reconocimiento de su Junta Directiva vigente; asimismo, no tener justificaciones de gastos pendientes de 

transferencias asignadas al Comité de Gestión, con plazo vencido, por encima del 10%; 

 

Que, asimismo, el referido numeral señala que el Comité de Gestión no debe haber sido inhabilitado por 

presunto uso inadecuado de los recursos financieros, de conformidad con lo dispuesto en la presente 

Directiva, no obstante, se exceptúa de este requisito, para las transferencias de recursos financieros de 

gestión del servicio - Rubro incentivo monetario para actores comunales, de cuyos Comités de Gestión 

hayan suscrito la Adenda o Convenio de Cooperación que incluya la cláusula de inclusión financiera; 

 

Que, el literal B sub numeral 6.5.1 del numeral 6.5 del título VI Disposiciones Generales de la referida 

Directiva, señala que las transferencias que se realizan a favor de los comités de gestión para adquirir 

materiales e insumos, de manera mensual, bimestral, semestral y anual, de acuerdo con los rubros 

aprobados para el SAF y SCD, solicitados mediante requerimiento de transferencia por los Comités de 

Gestión y Coordinadores/as de la UTAI, especialistas o quien haga sus veces, señalándose en su sub 

literal B.1 los rubros correspondientes al Servicio de Acompañamiento a Familias; 

 

Que, con el Informe n.º 591-2025-MIDIS/PNCM-UTAI de fecha 27 de mayo de 2025 sustentado con el 

Informe n.º 493-2025-MIDIS/PNCM-UTAI-JDM, la Unidad Técnica de Atención Integral solicita la 

transferencia de recursos financieros en el tipo de materiales e insumos a favor de Comités de Gestión 

del Servicio de Acompañamiento a Familias, correspondiente al mes de junio 2025, grupo 2, por el monto 

de S/ 249,781.00 (Doscientos cuarenta y nueve mil setecientos ochenta y uno con 00/100 soles) para 

cubrir lo detallado en el anexo que forma parte del citado informe;   

 

Que, la Unidad Técnica de Atención Integral indica que los comités de gestión se encuentran con juntas 

directivas y convenios vigentes y no cuentan con inhabilitación por presuntos malos manejos de recursos, 

con cargo a la Certificación de Crédito Presupuestario n.° 2760-2025; 



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 3 de 4 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: S3HLM8F 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

 

Que, asimismo, considera un plazo para su ejecución de 30 días calendarios desde la fecha en la que la 

Unidad de Administración comunica a las Unidades Territoriales sobre la transferencia a los Comités de 

Gestión y 20 días calendarios adicionales para la justificación de los recursos asignados 

 

Que, con el Informe n.° 740-2025-MIDIS/PNCM-UA-CCON de fecha 28 de mayo de 2025, la Coordinación 

de Contabilidad informa que los comités de gestión que se detallan en el expediente se encuentran 

habilitados en su totalidad para la transferencia de recursos; 

 

Que, con el Informe n°    1555-2025-MIDIS/PNCM-UAJ de fecha 28 de mayo de 2025, la Unidad de 

Asesoría Jurídica señala que resulta jurídicamente viable transferencia de recursos financieros en el tipo 

de materiales e insumos a favor de Comités de Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias, 

correspondiente al mes de junio 2025, grupo 2, por el monto de S/ 249,781.00 (Doscientos cuarenta y 

nueve mil setecientos ochenta y uno con 00/100 soles), conforme a las disposiciones de la Directiva 

denominada “Gestión de Recursos Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del 

Programa Nacional Cuna Más”, versión 9;  

 

Que, mediante el numeral 1.3 del artículo 1 de la Resolución de Dirección Ejecutiva n° 2493-2024-

MIDIS/PNCM-DE, modificada Resolución de Dirección Ejecutiva n° 56-2025-MIDIS/PNCM-DE y la  

Resolución de Dirección Ejecutiva n° 785-2025-MIDIS/PNCM-DE, se delega al Ejecutivo de 

Administración de la Unidad de Administración, la facultad de aprobar, mediante Resolución de la Unidad 

de Administración, las Transferencias Financieras a favor de los Comités de Gestión debidamente 

reconocidos, a efectos de financiar los servicios que brinda el Programa Nacional Cuna Más, así como 

rectificar, modificar o dejar sin efecto dicha aprobación mediante Resolución de Unidad de Administración 

con el debido sustento correspondiente; 

Con el visado de la Unidad Técnica de Atención Integral; Unidad de Planeamiento, Presupuesto y 

Modernización; y, la Unidad de Asesoría Jurídica, en el marco de sus competencias;  

De conformidad con el Decreto Supremo n° 003-2012-MIDIS que crea el Programa Nacional Cuna Más, 

el Decreto Supremo n° 015-2020-MIDIS que aprueba el Modelo Operacional de carácter temporal de los 

productos del Programa Presupuestal 1001 “Productos Específicos para el Desarrollo Infantil” y la 

Resolución de Dirección Ejecutiva n.° 744-2025-MIDIS/PNCM-DE que aprueba la Directiva denominada 

“Gestión de Recursos Financieros en el marco del Modelo de Cogestión Comunal del Programa Nacional 

Cuna Más”, versión 9. 

SE RESUELVE 

Artículo 1. Aprobar la transferencia de recursos financieros en el tipo de materiales e insumos a favor de 

Comités de Gestión del Servicio de Acompañamiento a Familias, correspondiente al mes de junio 2025, 

grupo 2, por el monto de S/ 249,781.00 (Doscientos cuarenta y nueve mil setecientos ochenta y uno con 

00/100 soles), para cubrir lo detallado en el anexo que forma parte de la presente resolución.  



 
  
 

 

 

 

 

 

 

 
  Página 4 de 4 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional Cuna Más, 
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-
2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://sgd.cunamas.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente clave: S3HLM8F 

D
o

cu
m

e
n

to
 e

le
ct

ró
n

ic
o

 f
ir

m
a

d
o

 d
ig

it
a

lm
e

n
te

 e
n

 e
l 
m

a
rc

o
 
d

e
 la

 
L

e
y 

N
° 

2
7

2
6

9
, 

L
e

y
 d

e
 F

ir
m

a
s 

y
 C

e
rt

if
ic

a
d

o
s
 
D

ig
it
a

le
s,

 s
u
 
R

e
g

la
m

e
n

to
 y

 m
o

d
if
ic

a
to

ri
a

s.
 

L
a
 i
n

te
g
ri
d

a
d
 d

e
l 
d
o
c
u
m

e
n
to

 y
 l
a
 a

u
to

rí
a
 d

e
 l
a

(s
) 

fi
rm

a
(s

) 
p
u
e
d
e
n
 s

e
r 

v
e
ri
fi
c
a
d
a
s
 e

n
: 
h
tt
p
s
:/
/a

p
p
s
.f

ir
m

a
p
e
ru

.g
o
b
.p

e
/w

e
b
/v

a
lid

a
d
o
r.

x
h
tm

l 

Artículo 2. La transferencia de recursos aprobada en artículo precedente debe ser atendida con cargo a 

la Certificación de Crédito Presupuestario n.° 2760-2025 emitidas por la Unidad de Planeamiento, 

Presupuesto y Modernización del Programa Nacional Cuna Más. 

 

Artículo 3. Las transferencias de recursos a los comités de gestión referidos en el artículo 1 de la presente 

resolución tendrán como plazo para su ejecución de 30 días calendarios desde la fecha en la que la 

Unidad de Administración comunica a las Unidades Territoriales sobre la transferencia a los Comités de 

Gestión y 20 días calendarios adicionales para la justificación de los recursos asignados 

 

Artículo 4. Hacer de conocimiento la presente Resolución a todas las Unidades (de apoyo, de 

asesoramiento y técnicas) que conforman el Programa Nacional Cuna Más, así como a la Unidades 

Territoriales referidas en el anexo que forma parte de la presente resolución. 

 

Artículo 5. Publicar la presente Resolución en el Portal Institucional del Programa Nacional Cuna Más 

(www.cunamas.gob.pe). 

 

Regístrese y Comuníquese. 

 
 
 
 
 
  

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE 
KATTIA PAOLA PEREZ NUÑEZ 

EJECUTIVO(A) DE ADMINISTRACIÓN 
Programa Nacional Cuna Más 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.cunamas.gob.pe/


N° SEC FUN
UNIDAD TERRITORIAL / OFICINA DE 

COORDINACION TERRITORIAL
DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO ID CG COMITÉ DE GESTIÓN

TOTAL 

GASTOS PARA ACTIVIDADES DE 

CAPACITACION

2.5.2.1.1.99

1 106 ANCASH ANCASH ANTONIO RAIMONDI LLAMELLIN 3142 LOS PEQUEÑOS GENIOS DE LLAMELLIN – ANTONIO RAIMONDI S/ 1,245.50

2 106 ANCASH ANCASH ANTONIO RAYMONDI CHINGAS 585 VIRGEN DE LAS MERCEDES S/ 701.50

3 106 ANCASH ANCASH ANTONIO RAYMONDI MIRGAS 6 PARAS CON CUNA MAS S/ 638.00

4 106 ANCASH ANCASH ANTONIO RAYMONDI MIRGAS 364 NACEMOS CON MIRGAS S/ 923.50

5 106 ANCASH ANCASH ANTONIO RAYMONDI SAN JUAN DE RONTOY 1118 SAN JUAN S/ 574.50

6 106 ANCASH ANCASH ASUNCION ACOCHACA 3042 NIÑOS CAMINANDO PARA EL FUTURO DE ACOCHACA S/ 638.00

7 106 ANCASH ANCASH BOLOGNESI CAJACAY 3228 SHUMAQ WAWA CAJACAINO S/ 978.50

8 106 ANCASH ANCASH CARHUAZ ACOPAMPA 3033 NOS CUIDAMOS CON AMOR S/ 860.00

9 106 ANCASH ANCASH CARHUAZ CARHUAZ 3040 CORAZONCITO DEL HUASCARAN S/ 1,019.00

10 106 ANCASH ANCASH CARHUAZ CARHUAZ 3141 LOS ANGELITOS DE LA CORDILLERA NEGRA S/ 1,279.00

11 106 ANCASH ANCASH CARHUAZ MARCARA 3567 LOS GERANIOS DE MARCARA S/ 1,050.50

12 106 ANCASH ANCASH CARHUAZ MARCARA 3710 LOS FUTUROS MERCEDARIOS S/ 828.50

13 106 ANCASH ANCASH CARHUAZ PARIAHUANCA 1272 CUNA DE NIÑOS DEL NUEVO AMANECER S/ 892.00

14 106 ANCASH ANCASH CARHUAZ SHILLA 1646 SAN JUAN BAUTISTA DE SHILLA S/ 1,279.00

15 106 ANCASH ANCASH CARHUAZ YUNGAR 3550 PERLITAS DE LA VIRGEN AUXILIADORA S/ 860.00

16 106 ANCASH ANCASH CARHUAZ YUNGAR 3626 LOS HIJOS DE LA VIRGEN DEL CARMEN S/ 1,042.00

17 106 ANCASH ANCASH CARLOS FERMIN FITZCARRALD SAN LUIS 3589 WAMBRAKUNA YACHAKUYAN KUSHISHA S/ 1,114.00

18 106 ANCASH ANCASH CARLOS FERMIN FITZCARRALD YAUYA 219 ALLI WAMWRA S/ 669.50

19 106 ANCASH ANCASH CARLOS FERMIN FITZCARRALD YAUYA 692 NIÑOS YAUYINOS SALUDABLES S/ 1,197.50

20 106 ANCASH ANCASH CORONGO CUSCA 3143 YACHAY WASSY S/ 701.50

21 106 ANCASH ANCASH HUARAZ COCHABAMBA 1270 LINDO AMANECER COCHABAMBINO S/ 511.00

22 106 ANCASH ANCASH HUARAZ HUARAZ 3608 LOS FRUTOS DE JESUS S/ 765.00

23 106 ANCASH ANCASH HUARAZ HUARAZ 3580 TALENTOS DEL FUTURO S/ 923.50

24 106 ANCASH ANCASH HUARAZ HUARAZ 3495 LOS PEKES DE LA VIRGEN DE LORETO S/ 765.00

25 106 ANCASH ANCASH HUARAZ INDEPENDENCIA 3493 LOS NIÑOS DE LAS RUINAS DE WILCAHUAIN S/ 1,042.00

26 106 ANCASH ANCASH HUARAZ INDEPENDENCIA 3581 LOS NIÑOS DE LA CORDILLERA BLANCA S/ 828.50

27 106 ANCASH ANCASH HUARAZ INDEPENDENCIA 3575 HUELLITAS DE SAN ISIDRO S/ 701.50

28 106 ANCASH ANCASH HUARAZ INDEPENDENCIA 3791 UNIDOS POR EL BIENESTAR DE LOS NIÑOS S/ 1,019.00

29 106 ANCASH ANCASH HUARAZ INDEPENDENCIA 3854 FLOR DE ESPERANZA S/ 892.00

30 106 ANCASH ANCASH HUARAZ JANGAS 3036 INFANCIA DORADA DE JANGAS S/ 1,129.00

31 106 ANCASH ANCASH HUARAZ OLLEROS 3566 RAYITO DE LUZ S/ 1,950.00

32 106 ANCASH ANCASH HUARAZ PARIACOTO 3827 SEÑOR DE MAYO S/ 1,220.50

33 106 ANCASH ANCASH HUARAZ TARICA 3038 LOS NIÑOS DEL FUTURO DE TARICA S/ 955.50

34 106 ANCASH ANCASH HUARI ANRA 278 FUTUROS NIÑOS LIDERES DE ANRA S/ 511.00

35 106 ANCASH ANCASH HUARI CAJAY 3548 NIÑOS UNIDOS PARA EL FUTURO S/ 765.00

36 106 ANCASH ANCASH HUARI CHAVIN DE HUANTAR 1584 FUTUROS LIDERES DE MACHAC S/ 1,273.00

37 106 ANCASH ANCASH HUARI CHAVIN DE HUANTAR 3583 PEQUEÑOS LIDERES DE CHAVIN S/ 860.00

38 106 ANCASH ANCASH HUARI HUACACHI 101 SHUMAQ WAMBRA DE HUACACHI S/ 511.00

39 106 ANCASH ANCASH HUARI HUACHIS 412 LOS NIÑOS SON NUESTRA ESPERANZA S/ 1,105.50

40 106 ANCASH ANCASH HUARI HUANTAR 3032 NIÑOS DEL BALCON DE LOS CONCHUCOS S/ 638.00

41 106 ANCASH ANCASH HUARI HUARI 3829 HIJOS DE MAMA HUARINA S/ 892.00

42 106 ANCASH ANCASH HUARI PONTO 977 PONTO CORAZON S/ 1,042.00

43 106 ANCASH ANCASH HUARI SAN MARCOS 3046 EL PARAISO DE LAS MAGNOLIAS S/ 1,019.00

44 106 ANCASH ANCASH HUARI SAN PEDRO DE CHANA 1661 PEQUEÑOS LIDERES DE SANTA CRUZ S/ 638.00

45 106 ANCASH ANCASH HUARI SAN PEDRO DE CHANA 1213 SAN PEDRO S/ 574.50

46 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS CARAZ 3044 LOS NIÑOS FELICES DE SHUMAQ WAYTA S/ 892.00

47 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS CARAZ 3034 LOS ANGELITOS DE LA CAMPIÑA S/ 1,160.50

48 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS CARAZ 3570 LOS NIÑOS DE LA LAGUNA PARON Y NEVADO HUANDOY S/ 1,287.50

49 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS PAMPAROMAS 1066 LOS TRIUNFADORES DE PAMPAP       S/ 828.50

50 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS PAMPAROMAS 604 SEMILLAS NUEVAS DEL DISTRITO DE PAMPAROMAS S/ 828.50

51 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS PAMPAROMAS 798 NIÑOS LIDERES CAMINANDO HACIA EL FUTURO S/ 1,177.50

52 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS PUEBLO LIBRE 1572 UNIDOS POR EL DESARROLLO INFANTIL S/ 765.00

53 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS PUEBLO LIBRE 1617 NIÑOS CORDILLERANOS DE PUEBLO LIBRE S/ 638.00

54 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS PUEBLO LIBRE 1554 NIÑOS FELICES DE PUEBLO LIBRE S/ 701.50

55 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS SANTA CRUZ 1292 LOS PILARES DE SANTA CRUZ S/ 1,042.00

56 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS SANTA CRUZ 1059 SEÑOR DE EXALTACION DE SANTA CRUZ S/ 955.50

57 106 ANCASH ANCASH HUAYLAS SANTO TORIBIO 1216 SANTO TORIBIO S/ 726.50

58 106 ANCASH ANCASH MARISCAL LUZURIAGA CASCA 1830 SAN ANTONIO DE PADUA S/ 1,177.50

59 106 ANCASH ANCASH MARISCAL LUZURIAGA ELEAZAR GUZMAN BARRON 1293 VIRGEN DE ASUNCION S/ 843.00

60 106 ANCASH ANCASH MARISCAL LUZURIAGA FIDEL OLIVAS ESCUDERO 1102 CORAZON DE JESUS S/ 638.00

61 106 ANCASH ANCASH MARISCAL LUZURIAGA LLAMA 492 PEQUEÑO AMANECER S/ 511.00

62 106 ANCASH ANCASH MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA 1062 SEMILLITAS DE LLUYCHOCOLPAN S/ 701.50

63 106 ANCASH ANCASH MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA 587 SOL NACIENTE DE SHOCA S/ 701.50

64 106 ANCASH ANCASH MARISCAL LUZURIAGA LLUMPA 917 MIS PRIMEROS PASITOS AL FUTURO S/ 638.00

65 106 ANCASH ANCASH MARISCAL LUZURIAGA PISCOBAMBA 3029 NUESTRO TESORO INFANTIL S/ 828.50

66 106 ANCASH ANCASH PALLASCA CONCHUCOS 1585 VIRGEN DEL ROSARIO DE MAYAS S/ 1,527.00

67 106 ANCASH ANCASH PALLASCA CONCHUCOS 3027 LUZ DE ESPERANZA S/ 923.50

68 106 ANCASH ANCASH PALLASCA PAMPAS 1523 SAN AGUSTIN DE PAMPAS S/ 1,653.50

69 106 ANCASH ANCASH PALLASCA TAUCA 1291 CARRUSEL DE AVENTURAS S/ 923.50

70 106 ANCASH ANCASH POMABAMBA HUAYLLAN 1831 SUEÑOS MAGICOS S/ 765.00

71 106 ANCASH ANCASH POMABAMBA PAROBAMBA 1544 PAROBAMBINOS DE LA NUEVA GENERACIÓN S/ 955.50

72 106 ANCASH ANCASH POMABAMBA PAROBAMBA 1562 LOS NIÑOS LIDERES DEL AMANECER ALEGRE S/ 1,019.00

73 106 ANCASH ANCASH POMABAMBA POMABAMBA 1652 ANGEL DE LA GUARDA S/ 1,304.50

74 106 ANCASH ANCASH POMABAMBA POMABAMBA 1650 WAQANKU WAYTA S/ 1,368.00

75 106 ANCASH ANCASH POMABAMBA POMABAMBA 1649 FLOR DE RIMA RIMA S/ 1,019.00

76 106 ANCASH ANCASH POMABAMBA QUINUABAMBA 282 SAN MIGUEL ARCANGEL S/ 923.50

77 106 ANCASH ANCASH RECUAY CATAC 488 NIÑOS INTELIGENTES Y SALUDABLES PARA EL FUTURO S/ 701.50

78 106 ANCASH ANCASH RECUAY LLACLLIN 1269 AMANECER LLACLLINO S/ 574.50

79 106 ANCASH ANCASH RECUAY PARARIN 833 SANTA ROSA S/ 765.00

80 106 ANCASH ANCASH RECUAY TICAPAMPA 3047 NUESTRA SEÑORA DEL PILAR S/ 1,478.00

81 106 ANCASH ANCASH SANTA CACERES DEL PERU 1058 CARITAS FELICES S/ 796.50

82 106 ANCASH ANCASH SANTA CACERES DEL PERU 756 WAWAS FELICES CON CUNA MAS S/ 701.50

83 106 ANCASH ANCASH SIHUAS CASHAPAMPA 108 RAYITOS DE SOL S/ 638.00

84 106 ANCASH ANCASH SIHUAS CHINGALPO 586 CHIRASANTA AL PROGRESO S/ 447.50

85 106 ANCASH ANCASH SIHUAS QUICHES 515 NUEVA ESPERANZA INFANTIL S/ 858.50

86 106 ANCASH ANCASH SIHUAS RAGASH 1065 COPITOS DE NIEVE S/ 574.50

87 106 ANCASH ANCASH SIHUAS RAGASH 306 NIÑOS FELICES CON CUNA MAS S/ 384.00

88 106 ANCASH ANCASH SIHUAS SAN JUAN 1218 SANTA CATALINA DE ANDAYMAYO S/ 828.50

89 106 ANCASH ANCASH SIHUAS SAN JUAN 812 GOTITAS DE ESPERANZA S/ 638.00

90 106 ANCASH ANCASH SIHUAS SAN JUAN 644 SHUMAQ WAMBRAKUNA S/ 574.50

91 106 ANCASH ANCASH SIHUAS SAN JUAN 815 NIÑO JESUS DE COLPAPAMPA S/ 638.00

92 106 ANCASH ANCASH SIHUAS SICSIBAMBA 1511 ESTRELLAS DE SICSIBAMBA S/ 701.50

93 106 ANCASH ANCASH YUNGAY CASCAPARA 1217 SONRISAS DE AMOR S/ 574.50

94 106 ANCASH ANCASH YUNGAY MANCOS 3188 LOS NIÑOS DEL HUASCARAN S/ 892.00

95 106 ANCASH ANCASH YUNGAY QUILLO 3564 ROSTRO DE CRISTO S/ 987.00

96 106 ANCASH ANCASH YUNGAY RANRAHIRCA 3797 FORJANDO UN NUEVO MUNDO DE ESPERANZA S/ 796.50

97 106 ANCASH ANCASH YUNGAY YANAMA 3754 GIRASOLES DE CUNYA S/ 638.00

98 106 ANCASH ANCASH YUNGAY YANAMA 3582 JARDIN ESCONDIDO DE YANAMA S/ 1,050.50

99 106 ANCASH ANCASH YUNGAY YUNGAY 3579 DESPERTANDO LA NIÑEZ Y LA MATERNIDAD S/ 960.50

100 118 LIMA METROPOLITANA LIMA HUAROCHIRI SAN ANTONIO 2900 WAWA KUYAKUYKIN S/ 1,901.00

101 118 LIMA METROPOLITANA LIMA HUAROCHIRI SAN ANTONIO 2910 WAWA KUSIKUY S/ 1,844.50

102 118 LIMA METROPOLITANA LIMA HUAROCHIRI SAN ANTONIO 2915 WARMA WASI S/ 1,478.00

103 118 LIMA METROPOLITANA LIMA HUAROCHIRI SAN ANTONIO 2913 IRQI KUSIKUY DE RINCONADA S/ 1,359.50

104 119 LORETO LORETO LORETO NAUTA 1353 LAS FLORES DE OMAGUAS S/ 1,082.50

105 119 LORETO LORETO LORETO NAUTA 3750 LOS NIÑOS DE DARWIN GRANDEZ S/ 828.50

106 119 LORETO LORETO LORETO NAUTA 4143 LOS FUTUROS DE SAN REGIS S/ 638.00

107 119 LORETO LORETO LORETO NAUTA 3946 CAMINO AL FUTURO S/ 765.00

108 119 LORETO LORETO LORETO NAUTA 4089 RAYITOS DE SOL S/ 638.00

109 119 LORETO LORETO LORETO PARINARI 1356 LOS NIÑOS DE CUNA MAS S/ 1,239.50

ANEXO 01 DE RESOLUCION DE UNIDAD DE ADMINISTRACION



N° SEC FUN
UNIDAD TERRITORIAL / OFICINA DE 

COORDINACION TERRITORIAL
DEPARTAMENTO PROVINCIA DISTRITO ID CG COMITÉ DE GESTIÓN

TOTAL 

GASTOS PARA ACTIVIDADES DE 

CAPACITACION

2.5.2.1.1.99

110 119 LORETO LORETO LORETO TIGRE 1430 NIÑO SANJUANINO S/ 1,082.50

111 119 LORETO LORETO LORETO TIGRE 3241 LOS NIÑOS DE INTUTO S/ 765.00

112 119 LORETO LORETO LORETO TIGRE 4146 LOS NIÑOS FELICES S/ 765.00

113 119 LORETO LORETO LORETO TROMPETEROS 94 NUEVO AMANECER S/ 1,747.50

114 119 LORETO LORETO LORETO URARINAS 1623 CORAZON DE JESUS S/ 1,303.00

115 119 LORETO LORETO LORETO URARINAS 4147 LOS NIÑOS AL FUTURO DEL MARAÑON S/ 701.50

116 119 LORETO LORETO LORETO URARINAS 1957 LOS URARINAS S/ 2,059.50

117 119 LORETO LORETO MARISCAL RAMON CASTILLA RAMON CASTILLA 1582 LOS SAN PEDRITOS DE MARICHIN S/ 1,177.50

118 119 LORETO LORETO MARISCAL RAMON CASTILLA SAN PABLO 1581 CUNA DEL AMAZONAS S/ 1,176.00

119 119 LORETO LORETO MAYNAS BELEN 1442 CUNA DE JESUS S/ 2,570.50

120 119 LORETO LORETO MAYNAS BELEN 3950 LOS NIÑOS DE BELEN S/ 2,678.00

121 119 LORETO LORETO MAYNAS BELEN 4104 CORAZON DE JESUS S/ 923.50

122 119 LORETO LORETO MAYNAS BELEN 4041 MIS PRIMEROS PASOS S/ 923.50

123 119 LORETO LORETO MAYNAS FERNANDO LORES 1960 SANTA ANITA DEL TAHUAYO S/ 1,736.50

124 119 LORETO LORETO MAYNAS FERNANDO LORES 3926 ESPERANZA VIVA S/ 1,761.50

125 119 LORETO LORETO MAYNAS FERNANDO LORES 3924 QUEBRADA TAMSHIYACU S/ 1,508.00

126 119 LORETO LORETO MAYNAS INDIANA 1433 LOS LIBERTADORES DE VAINILLA S/ 828.50

127 119 LORETO LORETO MAYNAS INDIANA 1434 SIMIÓ S/ 2,978.50

128 119 LORETO LORETO MAYNAS LAS AMAZONAS 1666 JUNTOS POR LOS NIÑOS S/ 2,517.00

129 119 LORETO LORETO MAYNAS MAZAN 780 LAS FLORES S/ 923.50

130 119 LORETO LORETO MAYNAS MAZAN 565 EL SALVADOR S/ 1,114.00

131 119 LORETO LORETO MAYNAS MAZAN 926 LOS HUAMBRILLOS S/ 828.50

132 119 LORETO LORETO MAYNAS MAZAN 4034 WARMI Y WAWITOS DE MAZAN S/ 2,678.00

133 119 LORETO LORETO MAYNAS NAPO 1614 KUSHI WAWAKUNAS S/ 1,019.00

134 119 LORETO LORETO MAYNAS NAPO 1598 MUERASU TIA S/ 1,019.00

135 119 LORETO LORETO MAYNAS NAPO 4002 CARITAS FELICES S/ 1,456.00

136 119 LORETO LORETO MAYNAS NAPO 4046 LOS TRES CARACOLITOS S/ 1,042.00

137 119 LORETO LORETO MAYNAS PUNCHANA 1349 KAMATAWARA S/ 2,790.50

138 119 LORETO LORETO MAYNAS PUNCHANA 1355 WAYNA KAMATAWARA S/ 1,336.50

139 119 LORETO LORETO MAYNAS SAN JUAN BAUTISTA 3951 PASITOS DE AMOR S/ 1,130.50

140 119 LORETO LORETO MAYNAS SAN JUAN BAUTISTA 3814 SEMILLITAS DE RUMOCOCHA S/ 765.00

141 119 LORETO LORETO MAYNAS TORRES CAUSANA 746 KUSHI WAWA S/ 765.00

142 119 LORETO LORETO MAYNAS TORRES CAUSANA 258 WAUKISHITO S/ 765.00

143 119 LORETO LORETO MAYNAS TORRES CAUSANA 1599 SINCHI WAWA S/ 923.50

144 119 LORETO LORETO MAYNAS TORRES CAUSANA 3819 YUPA YUYAYSAPA WAWASHITUKUNA S/ 765.00

145 119 LORETO LORETO REQUENA CAPELO 1586 CORAZON DE JESUS S/ 1,747.00

146 119 LORETO LORETO REQUENA EMILIO SAN MARTIN 1588 NIÑOS PARA EL FUTURO DEL CC.PP. DE SANTA FE S/ 1,156.00

147 119 LORETO LORETO REQUENA JENARO HERRERA 1587 SAN JOSE OBRERO S/ 1,400.00

148 119 LORETO LORETO REQUENA JENARO HERRERA 3330 LOS NIÑOS DEL UCAYALI S/ 2,796.50

149 119 UCAYALI LORETO UCAYALI CONTAMANA 1604 METSABAKEBO S/ 1,431.50

150 119 UCAYALI LORETO UCAYALI CONTAMANA 1605 BAKE KOSHIBO S/ 1,304.50

151 119 UCAYALI LORETO UCAYALI PADRE MÁRQUEZ 2859 ONAN BAKEBO S/ 2,024.50

152 119 UCAYALI LORETO UCAYALI PAMPA HERMOSA 1609 BAKEBO JACON S/ 765.00

153 119 UCAYALI LORETO UCAYALI SARAYACU 1610 NIÑOS SANOS S/ 1,082.50

154 119 UCAYALI LORETO UCAYALI SARAYACU 1764 SEMILLITAS DE TIERRA BLANCA S/ 1,495.00

155 119 UCAYALI LORETO UCAYALI VARGAS GUERRA 3102 SHINANYA BAKEBO S/ 1,867.50

156 122 PASCO PASCO DANIEL ALCIDES CARRION SANTA ANA DE TUSI 1879 TAHUARMAYO S/ 1,082.50

157 122 PASCO PASCO DANIEL ALCIDES CARRION YANAHUANCA 1826 RIO COLORADO S/ 955.50

158 122 PASCO PASCO DANIEL ALCIDES CARRION YANAHUANCA 1827 HUAMBRA CUYAY S/ 987.00

159 122 PASCO PASCO OXAPAMPA CHONTABAMBA 3278 CHOMOTH DE TSACHOPEN S/ 1,374.50

160 122 PASCO PASCO OXAPAMPA CONSTITUCION 1760 NIÑO JESUS DE LORENCILLO S/ 765.00

161 122 PASCO PASCO OXAPAMPA CONSTITUCION 1765 LOS LUCERITOS DE ISRAEL S/ 765.00

162 122 PASCO PASCO OXAPAMPA CONSTITUCION 1814 NIÑOS DEL FUTURO S/ 701.50

163 122 PASCO PASCO OXAPAMPA CONSTITUCION 3455 YANESHA HANSWALD S/ 1,114.00

164 122 PASCO PASCO OXAPAMPA CONSTITUCION 3456 UNIDAD YANESHA S/ 3,067.50

165 122 PASCO PASCO OXAPAMPA CONSTITUCION 3592 LOS TESORITOS DE OBCHIS S/ 2,212.50

166 122 PASCO PASCO OXAPAMPA CONSTITUCION 4164 NIÑOS LIDERES DEL FUTURO S/ 1,635.00

167 122 PASCO PASCO OXAPAMPA HUANCABAMBA 3452 NIÑOS EMPRENDIENDO NUEVOS CAMINOS S/ 1,707.00

168 122 PASCO PASCO OXAPAMPA HUANCABAMBA 4165 RAYITOS DE SOL S/ 1,381.00

169 122 PASCO PASCO OXAPAMPA OXAPAMPA 1573 LOS GUSANITOS S/ 796.50

170 122 PASCO PASCO OXAPAMPA OXAPAMPA 1490 LOS NIÑOS QUILLAZU Y CANTARIZU S/ 923.50

171 122 PASCO PASCO OXAPAMPA PALCAZU 1543 LOS NIÑOS FUTUROS DE ALTO PALCAZU S/ 923.50

172 122 PASCO PASCO OXAPAMPA PALCAZU 1759 LOS NIÑOS TSERROT S/ 1,105.50

173 122 PASCO PASCO OXAPAMPA PALCAZU 3271 LOS NIÑOS TALENTOS DE SAN CRISTOBAL S/ 1,596.50

174 122 PASCO PASCO OXAPAMPA PALCAZU 3453 NIÑOS UNIDOS DE ALTO ISCOZACIN S/ 765.00

175 122 PASCO PASCO OXAPAMPA POZUZO 3405 GRANITOS DE AMOR TINGO MAL PASO S/ 2,202.50

176 122 PASCO PASCO OXAPAMPA PUERTO BERMUDEZ 1571 ASHANINKA SAN PABLO S/ 828.50

177 122 PASCO PASCO OXAPAMPA PUERTO BERMUDEZ 1579 C. P. SAN FRANCISCO INPOKIRO - ESTRELLAS S/ 765.00

178 122 PASCO PASCO OXAPAMPA PUERTO BERMUDEZ 1624 LOS ANGELITOS DE YESUPE S/ 828.50

179 122 PASCO PASCO OXAPAMPA PUERTO BERMUDEZ 1762 ENTSI YOTANERI S/ 765.00

180 122 PASCO PASCO OXAPAMPA PUERTO BERMUDEZ 1761 ENTSI IYATAKERO IÑANATE S/ 923.50

181 122 PASCO PASCO OXAPAMPA PUERTO BERMUDEZ 3449 NIÑOS DE SANTA ROSA S/ 1,359.50

182 122 PASCO PASCO OXAPAMPA PUERTO BERMUDEZ 4161 NIÑO JESUS DE TUPAC S/ 1,848.50

183 122 PASCO PASCO OXAPAMPA PUERTO BERMUDEZ 4163 LOS NIÑOS DE SANTA ISABEL DE PELMAZ S/ 1,635.00

184 122 PASCO PASCO OXAPAMPA VILLA RICA 1476 PUENTE PAUCARTAMBO S/ 701.50

185 122 PASCO PASCO OXAPAMPA VILLA RICA 1558 GOTITAS DE SALUD S/ 923.50

186 122 PASCO PASCO PASCO HUAYLLAY 3445 LOS PEQUEÑOS INNOVADORES S/ 1,478.00

187 122 PASCO PASCO PASCO PALLANCHACRA 3450 NIÑOS DEL MAÑANA S/ 892.00

188 122 PASCO PASCO PASCO PAUCARTAMBO 3441 LOS ANGELITOS DE AUQUIMARCA S/ 1,453.00

189 122 PASCO PASCO PASCO PAUCARTAMBO 3451 NIÑOS DEL SABER S/ 1,019.00

190 122 PASCO PASCO PASCO SAN FRANCISCO DE ASIS DE YARUSYACAN 1828 CUNA MAS YARUSYACAN S/ 955.50

191 122 PASCO PASCO PASCO SIMON BOLIVAR 4162 LOS PEQUEÑOS EXPLORADORES S/ 765.00

192 128 UCAYALI UCAYALI ATALAYA RAIMONDI 3140 LOS IRIANIS DE CHINCHENI S/ 892.00

193 128 UCAYALI UCAYALI ATALAYA RAIMONDI 2868 LOS IRIJANIKIS DE SAPANI S/ 892.00

194 128 UCAYALI UCAYALI ATALAYA RAIMONDI 2925 LOS NIÑOS DE MALDONADILLO S/ 1,368.00

195 128 UCAYALI UCAYALI ATALAYA RAIMONDI 3671 LOS FUTUROS DE TAHUANTI S/ 892.00

196 128 UCAYALI UCAYALI ATALAYA RAYMONDI 3692 LOS CAMPEONES DE AERIJA S/ 892.00

197 128 UCAYALI UCAYALI ATALAYA SEPAHUA 3690 LOS TRIUNFADORES DE SEPAHUA S/ 2,235.50

198 128 UCAYALI UCAYALI ATALAYA TAHUANIA 1532 TAHUANIA S/ 1,844.50

199 128 UCAYALI UCAYALI ATALAYA YURUA 1533 TIPISHCA S/ 892.00

200 128 UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO CALLERIA 2865 LAS SEMILLITAS DEL SABER S/ 1,558.50

201 128 UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO CALLERIA 2860 MI MUNDO DE FANTASIA S/ 3,139.50

202 128 UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO CAMPO VERDE 2838 MIS PRIMEROS PASITOS S/ 2,274.50

203 128 UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO CAMPO VERDE 2861 SEMILLITAS DE AMOR S/ 1,685.00

204 128 UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO IPARIA 1458 GOTITAS DE AMOR S/ 1,273.00

205 128 UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO IPARIA 1450 NIÑOS UNIDOS PARA EL FUTURO S/ 1,019.00

206 128 UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO MANANTAY 261 BAHUANISHO S/ 2,176.50

207 128 UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO MASISEA 2863 BURBUJITAS DE ALEGRIA S/ 2,227.50

208 128 UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO MASISEA 2864 ESTRELLITAS DE MASISEA S/ 1,495.00

209 128 UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO NUEVA REQUENA 1519 ANGELITOS DE NUEVA REQUENA S/ 1,647.00

210 128 UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO NUEVA REQUENA 3669 LOS GUERREROS DE ESPERANZA DE AGUAYTIA S/ 1,050.50

211 128 UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO YARINACOCHA 1520 CORAZONCITO DE AMOR Y ESPERANZA S/ 1,749.00

212 128 UCAYALI UCAYALI CORONEL PORTILLO YARINACOCHA 3403 PASITOS CURIOSOS S/ 1,807.50

213 128 UCAYALI UCAYALI PADRE ABAD ALEXANDER VON HUMBOLDT 2928 ANGELITOS DE EL MILAGRO S/ 1,740.50

214 128 UCAYALI UCAYALI PADRE ABAD CURIMANA 2862 CRECIENDO CON AMOR S/ 1,368.00

215 128 UCAYALI UCAYALI PADRE ABAD IRAZOLA 1454 LOS ANGELITOS DEL FUTURO S/ 1,042.00

216 128 UCAYALI UCAYALI PADRE ABAD IRAZOLA 3670 MENTES BRILLANTES S/ 1,857.00

217 128 UCAYALI UCAYALI PADRE ABAD NESHUYA 3401 NIÑOS DE HOY, FUTUROS DEL MAÑANA S/ 1,146.00

218 128 UCAYALI UCAYALI PADRE ABAD PADRE ABAD 1369 SANTA ROSA DE AGUAYTIA S/ 1,400.00

S/ 249,781.00


		2025-05-28T19:46:42-0500
	CERRON MEZA Rossana Elvia FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2025-05-28T19:55:01-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		2025-05-28T20:31:45-0500
	YUPANQUI PACHECO Rosalynn Miluska FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION UNIDAD ADMINISTRACION N°   000814-2025-MIDIS/PNCM-UA
	2025-05-28T20:51:37-0500
	San Isidro
	PEREZ NUÑEZ Kattia Paola FAU 20546537782 soft
	Soy el autor del documento


		2025-05-27T10:56:47-0500
	MARCHENA PALACIOS Diana Mariela FAU 20546537782 soft
	Doy V° B°




